43
4312
431208
431209
431217
431218
431227
431228
431229
431230
431231
431236
431237
431246
431247
431249
431256
431258
431262
431294
431295
4395
439512

63
6310
631001
631002
631015
631016
631025
631026
631027
631028
631029
631035
631036
631040
631041
631043
631050
631052
631056
631066
631067

E.S.E HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ

NIT. 892399994-5
ESTADO DE RESULTADO
CIFRA EN PESOS
A DICIEMBRE 31 DE 2020

NOTA

VIGILADO "t 4

INGRESOS I

VENTA DE SERVICIOS 16
SERVICIOS DE SALUD

URGENCIAS-CONSULTAS Y PROCEDIMIENTOS

URGENCIAS- OBSERVACION

SERVICIOS AMBULATORIOS-CONSULTA EXTERNA Y PROCEDIMIENTOS
SERVICIOS AMBULATORIOS-CONSULTA ESPECIALIZADA
HOSPITALIZACION- ESTANCIA GENERAL

HOSPITALIZACION- CUIDADOS INTESIVOS

HOSPITALIZACION - CUIDADOS INTERMEDIOS
HOSPITALIZACION-RECIEN NACIDOS

HOSPITALIZACION- SALUD MENTAL

QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO-QUIROFANQS

QUIRQOFANOS Y SALAS DE PARTO-SALAS DE PARTO

APOYQ DIAGNOSTICO-LABORATORIO CLINICO

APOYO DIAGNOSTICO-IMAGENOLOGIA

APOYO DIAGNOSTICO - OTRAS UNIDADES DE APOYO DIAGNOSTICO
APOYO TERAPEUTICO-REHABILITACION Y TERAPIAS

APOYO TERAPEUTICO-BANCO DE SANGRE

APOYO TERAPEUTICO-FARMACIA E INSUMOS HOSPITALARIOS
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD-SERVICIOS DE AMBULANCIAS
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD- OTROS SERVICIOS

2020 %VARIACION
46.269.621.131,10 | 100%
46.269.621.131,10  100,00%
46.290.765.400,10  100,05%

715.181.771,54 1,55%
2.435.111.235,24 5,26%
405.700,00 0,00%
3.710.736.058,65 8,02%
8.431.483.631,88 18,22%
3.416.572.968,76 7,38%
281.587.667,50 0,61%
3.488.221.645,28 7.54%
982.802.866,98 2,12%
8.799.224.042,10 19,02%
704.845.517,87 1.52%
4.796.599.522,75 10.37%
3.545.197.909,51 7,66%
56.858,00 0,00%
2.507.236.426,93 5,42%
669.746.672,22 1,45%
759.452.072,00 1,64%
153.442.565,89 0,33%
892.860.267,00 1,93%

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DSCTOS EN VENTAS -
Servicios de Salud -

21.144.269,00 -0,05%
21.144.269,00 -0,05%

MENOS:

COSTOS DE DE VENTAS Y OPERACION

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 17
SERVICIOS DE SALUD ’

URGENCIAS CONSULTA Y PROCEDIMIENTO

URGENCIAS - OBSERVACION

SER. AMBULATORIO-CONSULTA EXTERNA Y PROCEDIMIENTO.

SER. AMBULATORIOS CONSULTA ESPECIALIZADA

HOSPITALIZACION ESTANCIA GENERAL

HOSPITALIZACION CUIDADOS INTENSIVOS

HOSPITALIZACION CUIDADOS INTERMEDIOS

HOSPITALIZACION - RECIEN NACIDOS

HOSPITALIZACION SALUD MENTAL

QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO -QUIROFANOS

QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - SALAS DE PARTO

APQOYO DIAGNOSTICO - LABORATORIO CLINICO

APOYO DIAGNOSTICO - IMAGENOLOGIA

APOYO DIAGNOSTICO - OTRAS UNIDADES DE APOYO DIAGNOSTICO
APOYO TERAPEUTICO - REHABILITACION Y TERAPIAS

APOYO TERAPEUTICO - BANCO DE SANGRE

APOYO TERAPEUTICO - FARMACIA E INSUMOS HOSPITALARIOS
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - SERVICIOS DE AMBULANCIA
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTRO SERVICIOS

47.766.459.099,98  103,24%
47.766.459.099,98  103,24%
47.766.459.099,98  103,24%

34.631.877.567,02 74,85%
561.776.099,27 1,21%
67.548.171,90 0,15%
209.649.604,68 0,45%
1.953.875.632,32 4,22%
1.233.830.008,75 2,67%
163.101.229,29 0,35%
1.229.309.006,03 2,66%
86.601.516,88 0,19%
2.245.281.048,43 4,85%
523.602.101,74 1,13%
877.894.815,34 1,.90%
2.239.753.683,00 4,84%
733.884.115,66 1,59%
60.247.959,92 0,13%
481.386.385,29 1,04%
318.596,657,40 0,69%
9.739.308,88 0,02%
138.504.188,18 0,30%

MARGEN BRUTO -

1.496.837.968,88 | -3,24%

Calle 16 € 17- 141 (Barrio Santana) Avenida La Popa E-mail: gerencia@hrplopez.gov.co
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51
5101
510101
510105
510119
5102
510201
5103
510302
510303
510305
510390
5104
510401
510402
5107
510701
510702
510703
510704
510705
510706
5108
510803
510806
510807
5111
511113
511114
511115
511116
511117
511118
511120
511121
511123
511125
511146
511149
511164
511166
511178
511180
511190
5120
512002
512017

E.S.E HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ

NIT. 892399994-5

ESTADO DE RESULTADO

CIFRA EN PESOS

A DICIEMBRE 31 DE 2020

MENOS:

GASTOS DE ADMINISTRACION Y DE OPERACION
DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DEL PERSONAL

GASTOS DE REPRESENTACION
BONIFICACIONES

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
INCAPACIDADES

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES A CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES ARL
OTRAS CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses Sobre Cesantias

Prima de Vacaciones

Prima de Navidad

Prima de Servicios

GASTOS DEL PERSONAL DIVERSOS
Capacitacion, bienestar social y estimulos

Contratos de personal temporal

Gastos de viaje

GENERALES

VIGILANCIA Y SEGURIDAD

MATERIALES Y SUMINISTROS

MANTENIMIENTO

REPARACIONES

SERVICIOS PUBLICOS

ARRENDAMIENTO

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE

SEGUROS GENERALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SERVICIOS DE ASEQ,CAFETERIA.RESTAURANTE Y LAVANDERIA
GASTOS LEGALES

COSTAS PROCESALES

HONORARIOS

SERVICIOS

OTROS GASTOS GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE
INTERESES DE MORA

18 27.476.927.478,34
13.064.220.126,05
19 1.109.094.062,00

1.045.624.986,00
31.808.709,00
31.660.367,00

4.524.462,00
4.524.462,00

20 606.959.131,75
55.594.000,00

269.126.300,00

53.522.000,00

228.716.831,75

69.521.000,00
41.704.500,00
27.816.500,00

465.387.445,00
73.375.687,00
179.360.512,00
8.758.742,00
46.110.183,00
109.610.512,00
48.171.809,00

237.786.023,84
103.437.929,00
122.406.408,84
11.941.686,00

10.368.555.323,46
89.287.086,00
765.128.354,20
1.960.686.937,61
2.593.500,00
2.516.828.417,20
265.779.555,00
4.600.000,00
18.221.881,00
30.684.082,42
182.980.156,00
38.912.504,00
3.039.863.495,05
2.639.735,68
88.856.672,00
1.307.530.271,86
36.582.961,00
16.379.714,44

202.392.678,00
198.724.251,00
2.668.427,00

Calle 16 C 17- 141 (Barrio Santana) Avenida La Popa E-mail: gerencia@hrplopez.gov.co

Fax: Fax: {57 + 5) 5748451
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59,38%
28,23%
2,40%
2,26%
0.07%
0,07%
0,01%
0,01%
1,31%
0,12%
0,58%
0,12%
0,49%
0,15%
0,09%
0,06%
1,01%
0,16%
0,39%
0,02%
0,10%
0,24%
0,10%
0,51%
0,22%
0,26%
0,03%
22,41%
0,19%
1.65%
4,24%
0,01%
5,44%
0.57%
0,01%
0,04%
0,07%
0,40%
0.08%
6,57%
0,01%
0,19%
2.83%
0,08%
0,04%
0,44%
0,43%
0,01%

VIGILADO ©



53
5347
534709
5350
535002
5351
535108
535110
5360
536001
536002
536004
536005
536006
536007
536008
536009
5366
536605
536606
5368
536803
536890

44
4430
443004

443005

48
4802
480201
480290
4805
480513
4808
480807
480815
480817
480826
480827
480890

E.S.E HOSPITAL ROSARIO PUMAREJOQ DE LOPEZ
NIT. 892399994-5
ESTADO DE RESULTADO
CIFRA EN PESOS
A DICIEMBRE 31 DE 2020

MENOS:

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACION Y AMORT 21
DETERIORO CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION SERVICIOS DE SALUD

14.412.707.352,29
734.702.257,80
734.702.257,80

DETERIORO DE INVENTARIO
MERCANCIAS EN EXISTENCIAS

881.180,29
881.180,29

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS
MAQUINARIA Y EQUIPO
MUEBLES, ENSERS Y EQUIPOS DE OFICINA

540.653,12
213.533,1
327.120,00

DEPRECIACION DE PROPIEDAD,PLANTA Y EQUIPO
EDIFICACIONES

PLANTAS Y DUCTOS

MAQUINARIA Y EQUIPOS

EQUIPO MEDICO CIENTIFICO

MUEBLES,ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

618.486.698,19
382.356.566,47
86.962.225,56
22.636.858,92
65.929.878,01
9.073.036,41
50.538.684,05
196.753,18
792.695,59

AMORTIZACION DE INTANGIBLES
LICENCIAS
SOFTWARE

105.492.940,48
36.181.076,41
69.311.864,07

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
LITIGIOS Y DEMANDAS
OTROS LITIGIOS Y DEMANDAS

12.952.603.622,41
12.618.288.735,76
334.314.886,65

RESULTADO OPERACIONAL -

28.973.765.447,22 |

MAS:

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SUBVENCIONES

DONACIONES

SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO

18.797.226.788,23
18.797.226.788,23
1.458.095.636.23

17.338.131.152,00

OTROS INGRESOS 22
FINANCIEROS

INTERES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

15.935.876.213,89
54.128.680,27
54.128.680,27

0,00

INTERESES
Intereses de Mora

0,00
0.00

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

Margen en la Comercializacion de Bienes de Salud
Fotocopias

Arrendamiento

Recuperaciones

Aprovechamientos

Otros Ingresos Ordinarios

15.881.747.533,62
1.722.704.927,37
904.950,00
1.027.685.282,76
8.223.054.609,42
4.849.050.091,45
58.347.672,62
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31,15%
1.59%
1.59%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,34%
0,83%
0,19%
0,05%
0,14%
0,02%
0,11%
0,00%
0,00%
0,23%
0,08%
0,15%

27,99%

27,27%
0,72%

-62,62%

40,63%
40,63%
3,16%

37,47%

34,44%
0,12%
0,12%
0,00%
0,00%
0,00%

34,32%
3,72%
0,00%
2,22%
17.77%
10,48%
0,13%
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MENOS:
58 OTROS GASTOS 11.563.139.643,55 24,99%
5804 FINANCIEROS 5.804.812.355,89 12,55%
580423 Perdida Por Baja En Cuentas De Activos No Financieros 5.785.234.116,28 12,50%
580490 Otros Gastos Financieros 19.578.239.61 0,04%
5890 GASTOS DIVERSOS 5.758.327.287,66 12,45%
589003 Impuestos Asumidos 981.357,00 0,00%
589012 Sentencias 0,00 0,00%
589025 Multas y Sanciones 0,00 0,00%
589090 Otros gastos diversos 5.7657.345.930,66 12,44%
TOTAL GASTOS [ 39.040.067.121,89 | 84,38%
[UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO | |- 5.803.802.088,65 | -12,54%

I

JAKELINE HENRIQUEZ HERNANDEZ
Gerente HRPL

DUGARTE
Contabilidad

T.P. 106094-T

WILMAN RAFAEL
Revisor Fiscal HRPL
T.P.23777-T

CABRERA
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